fuerit spaciū hanc complendi nisi vt se-
pe diū interior sufficiat et pena iudiciale
quāmetam penitentialem vocati sequi-
tur animas eieentes a corporibus suis.

Citrum autē locus aliquis per se huius
purificationibus deputatus sit solus et p-
p̄ius nulla lex vel alia scriptura determina-
nāt. apparet autem ex visionibus et reuelationibus animarum huiusmodi q̄ in mul-
tis locis mundi huius terreni purgatiōes
iste et supplementa penitentiarum fiunt.
Apparere etiam potest ex ratione. Lū em̄
purgationes huiusmodi supplementa sint
penitentialium satisfactionum non opos-
ter vt aliis locus sit eius q̄ penitentijs idē
enim locus debetur semp̄ toti et partibus
Ubi enim est locus hominis ibi et pedum
et manuum. purgationes autem iste par-
tes sunt penitentiarum. Audiisti autem
apud Poetas infernum esse vel scđs par-
tem vel scđm totum deputatum istis pur-
gationibus et platonem deum vocari tar-
tarorum et p̄esse supplicij animarū. qua-
pp̄ter statuerunt ei sacra et sacrificia qui-
bus placaretur ad parcendū animabus
apud eosdem etiam legisti mundū istum
terrenum infernum esse ex cansis et simili-
tudinibus quas potes reminisci in q̄bus
secuti esse videtur esse platonis metapho-
ras qui et ponunt animas violenta mor-
te de corpib⁹ exēentes circa corp⁹ suo-
rum tumulos cōmorari. nec aucte; inde re-
cedere q̄ consumatum esset tempus quo
durature erāt in corpib⁹ suis nisi eas in-
de morte violenta expulisset et ex huiusmo-
di cōmoratione vmb̄as vocari sicut in p-
cedente audiisti.

Stabilitio ignis purgatoriū et ignis in-
fernalis.

Uis igitur ita dictis scđs quod mihi
fuit possibile transibo ad alia et in-
cipiam loqui de igne quem vocat
gens xpianorum purgatoriū. et de illo
quem vocant infernalem vt remoueam a
te dubitationem et admiratione; de huius
rebus quas imp̄ti posse esse non credunt
sed more suo quecunq; non vident alios
videre non existimant. et etiam quicquid
non cognoscunt cognosci posse desperāt.
et nihil esse penitus opinantur. Dico igit̄
in p̄mis q̄ huiusmodi homines nō crede-
rent ignem esse q̄ aqua; combureret. ni-
si hoc eos credere vel oculi sui vel fame te-
stimonia innumerā et irrefragabilia p̄p̄

lissent. Tu autem scis q̄a ignis iste vocat
ignis grecus et huiusmodi nouę species
dicit Aristoteles et docet compositiones et
modum confectionis ip̄orum in tractatu
de eisdem singulari. Similiter ignem esse
qui oleo extinguitur et aqua frigida accē-
datur quando crederent huiusmodi ho-
mines ybi errore; eorum continceret exp-
ientia sensus visus videlicet atq; tact⁹ hic
autem est ignis qui est in calce vina. Quā
do etiam crederent lampadē inextingui-
bile; posse fieri. videlicet q̄ nec vento nec
pluia posset extingui nisi fuisse famosissima
illa lampas que in templo veneris
quondam fuit et non est dubium qn fue-
rit lampas illa. id est quod ardebat et lu-
cebat in ea albestus lapis qui semel accē-
sus reuera nunq; extinguis vento vel plu-
via et est lapis lividi ac ferruginei coloris
Est et ignis q̄ vulgo vocatur aqua ardēs.
cuius confectio notissima est. et ignis iste
nihil consumit preter seipm. est em̄ liquo;
ex quattuo; v̄l quinq; rebus confect⁹ quo
cum asperguntur capilli alicuius aut linū
ut non est alia lucerna necessaria ad mē-
sam in qua sedet capilli enī illius ardere
videntur et illuminant ad modum facule
vel straminis ardantis capilli vero illesi p
manet omnino. Est et ignis de quo supra
feci tibi mentionem v̄l in ip̄a terra sicilio
vel prope qui corpora non ledit. Sunt et
alijs ignes in lacubus vel poti; ip̄i lacus
in quibus et ex quibus intincte facule ac-
cendit et ardent. Hec autem omnia p
pter hoc aggregati tibi de mirabilib⁹ ig-
nium vt tollerem a te admirationem atq;
dubietatem digne purgatorio et de igne
Jehennali quaq; ignis purgatori⁹ a mul-
tis intelligatur non ignis proprie corpus
sed pena siue afflictio qua diuine iusticie
satis fit de defectibus purificationum in vi-
ta ista ceptarum et in ea dem non comple-
tarum et huiusmodi penam intelligunt nō
vnam esse vel numero vel specie. imo m̄
tas et hoc eis visu; est ex apparitionibus
et reuelationibus antedictis. Multi enī
apparuerunt ex mortuis. apparuerunt in
q̄ modis quibus fuit beneplacitum crea-
toris. reuelauerunt penas siue purgatiōis
varias atq; multiplices de quibus fit tibi
sermo in sequentibus perscrutatio; atq;
diffusio;. Debes autē scire quia ignis fm
doctrinaz hebreorum tribulatio vel affli-
ctio non nūq; intelligitur nec discordat in